
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

330.10.2020     Енакиево        № 914 

 

 

 

 

 

 

О назначении ответственных должностных лиц за получение, использование                           

и ведение отчетности по использованию товарно-материальных ценностей              

гуманитарного назначения 

 

На основании пункта 2.1. Распоряжения Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики от 18.03.2016 № 52-од                     

«Об отчетности товарно-материальных ценностей» (с изменениями), пункта 4.1. Положения 

об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), в целях организации единого подхода 

к подаче отчетности по использованию и усилению контроля за целевым использованием 

товарно-материальных ценностей гуманитарного назначения, полученных по распределению 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной 

Республики от Государственного предприятия «Донснабкомплект», 

 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  

 

 

 1. Назначить ответственным должностным лицом: 

  

1.1. За получение товарно-материальных ценностей гуманитарного назначения, 

полученных по распределению Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Донецкой Народной Республики от Государственного предприятия 

«Донснабкомплект», начальника общего отдела администрации города Енакиево. 

  

 1.2.   За ведение и предоставление отчетности об использовании товарно-материальных 

ценностей гуманитарного назначения, полученных по распределению Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики                

от Государственного предприятия «Донснабкомплект», начальника отдела бухгалтерского 

учета и отчетности управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево; главного специалиста отдела эксплуатации управления жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Енакиево. 

 

 2. Руководителям структурных подразделений администрации города Енакиево, 

коммунальных (муниципальных) предприятий, учреждений, организаций – получателям 

товарно-материальных ценностей гуманитарного назначения, полученных по распределению 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной 

Республики от Государственного предприятия «Донснабкомплект»:  

 

 



 

2 

 

 2.1. Назначить ответственного работника за целевое использование товарно-

материальных ценностей гуманитарного назначения, полученных по распределению 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной 

Республики от Государственного предприятия «Донснабкомплект».  

 

 2.2. Назначить ответственного работника за ведение и предоставление отчетности                 

об использовании товарно-материальных ценностей гуманитарного назначения, полученных 

по распределению Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Донецкой Народной Республики от Государственного предприятия «Донснабкомплект».  

 

 2.3. Предоставить в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево в срок до 06 ноября 2020 года копию приказа о назначении ответственного 

работника. 

 

 3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 

осуществлять координацию целевого использования товарно-материальных ценностей 

гуманитарного назначения, полученных по распределению Министерства строительства                 

и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики от Государственного 

предприятия «Донснабкомплект», ежемесячно вести и предоставлять отчетность                          

об использовании товарно-материальных ценностей гуманитарного назначения, полученных 

по распределению Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Донецкой Народной Республики от Государственного предприятия «Донснабкомплект»,              

в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной 

Республики.  
 

 4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 5. Заместителю начальника управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения                                

на  официальном  веб-сайте  администрации  города  Енакиево. 
  

      6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации  города  Енакиево. 
 

 

Глава администрации 

города Енакиево 


